

Vergaderjaar 2002–2003

28 179

Wijziging van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek in verband met aanpassing van de structuurregeling

Nr. 24

AMENDEMENT VAN HET LID BLOK

Ontvangen 24 augustus 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel L, wordt artikel 158 als volgt gewijzigd:

A. In het zesde lid wordt «Voor een derde van het aantal leden van de raad van commissarissen geldt dat de raad van commissarissen een door de ondernemingsraad aanbevolen persoon op voordracht plaatst» vervangen door: Voor twee leden van de raad van commissarissen geldt dat de raad van commissarissen één door de algemene vergadering van aandeelhouders aanbevolen persoon en één door de ondernemingsraad aanbevolen persoon op de voordracht plaatst.

B. In het zesde lid vervalt de tweede volzin.

C. In het zevende lid wordt telkens voor «de ondernemingsraad» ingevoegd: de algemene vergadering respectievelijk.

D. In het achtste lid wordt voor «de ondernemingsraad» ingevoegd: een daartoe aangewezen vertegenwoordiger van de algemene vergadering respectievelijk.

E. In het tiende lid wordt «de bevoegdheid die haar volgens lid 5 toekomt» vervangen door: de bevoegdheden die haar volgens de leden 5 tot en met 8 toekomen.

II

In artikel I, onderdeel BB, wordt artikel 268 als volgt gewijzigd:

A. In het zesde lid wordt «Voor een derde van het aantal leden van de raad van commissarissen geldt dat de raad van commissarissen een door de ondernemingsraad aanbevolen persoon op voordracht plaatst» vervangen door: Voor twee leden van de raad van commissarissen geldt dat de raad van commissarissen één door de algemene vergadering van aandeelhouders aanbevolen persoon en één door de ondernemingsraad aanbevolen persoon op de voordracht plaatst.

B. In het zesde lid vervalt de tweede volzin.

C. In het zevende lid wordt telkens voor «de ondernemingsraad» ingevoegd: de algemene vergadering respectievelijk.

D. In het achtste lid wordt voor «de ondernemingsraad» ingevoegd: een

daartoe aangewezen vertegenwoordiger van de algemene vergadering respectievelijk.

E. In het tiende lid wordt «de bevoegdheid die haar volgens lid 5 toekomt» vervangen door:
de bevoegdheden die haar volgens de leden 5 tot en met 8 toekomen.

III

In artikel IV wordt in het derde lid «een derde van de commissarissen krachtens dat lid is benoemd» vervangen door: een commissaris krachtens dat lid is benoemd op voordracht van de algemene vergadering en vervolgens een commissaris krachtens dat lid is benoemd op voordracht van de ondernemingsraad.

Toelichting

De voorgestelde artikelen 158 en 268 kennen zowel aan de raad van commissarissen als aan de ondernemingsraad een voordrachtsrecht toe. Een voordrachtsrecht voor de aandeelhouder ontbreekt echter, terwijl het doel van het thans voorliggende wetsvoorstel juist het versterken van de invloed van de aandeelhouders is. Vanuit die optiek is het niet meer dan logisch om eveneens aan de aandeelhouders een voordrachtsrecht toe te kennen. Door het voordrachtsrecht te verdelen over ondernemingsraad, de raad van commissarissen en de aandeelhouders ontstaat een meer evenwichtige verdeling.

Blok